
 

Obec Adamov  

Nad Pláckem 347 

373 71 Adamov 

tel.: 387 228 075 IČO: 00581160  info@adamovcb.eu 

www.adamovcb.eu 

  
 

                            30. 4. 2025 

Tisková zpráva - Rozšíření prvků veřejného prostranství v obci 

Adamov u Českých Budějovic  

 

Obec Adamov vybudovala nové veřejné prostranství s herní plochou, novou zelení, lavičkami a 

odpadkovým košem z dotace Integrovaného regionálního operačního programu s názvem "73. 

Výzva IROP - Veřejné prostranství - SC 5.1. (CLLD)" za podpory Místní akční skupiny Hlubocko - 

Lišovsko o.p.s. 

 

Obec Adamov zrealizovala projekt "Úprava veřejného prostranství v obci Adamov u Českých Budějovic" 

spočívající ve vybudování nové plochy, která je také částečně propustná, společně s odpočinkovými prvky, 

odpadkovým košem a novou zelení. Jedná se o úplně novou výstavbu v intravilánu obce poblíž nové 

hasičské zbrojnice a kulturního domu.  

Touto novou výstavbou se počítá nejenom s doplněním infrastruktury veřejných prostor v obci pro různé 

příležitosti, např. jako odpočinkové místo pro veřejnost, ale také jako nové herní plochy pro místní 

mateřskou školu či nová plocha pro místní spolky při pořádání různých společenských, sportovních a 

kulturních akcí místní komunity. Celý projekt počítá s využitím nového místa jako vhodný pro relax a 

odpočinek, který zde najdou jak jednotlivci nebo jiné výše neuvedené skupiny. 

Dotace z Integrovaného regionálního operačního programu a za podpory Místní akční skupiny Hlubocko - 

Lišovsko tak byla inicializací pro tuto novou výstavbu, která bude sloužit nejenom místním, ale věříme i 

všem návštěvníkům obce Adamov. Celý projekt přinese rozšíření kvalitních veřejných ploch v obci, kde 

obyvatelé mohou trávit svůj volný čas.  

 

 

Celková cena projektu         794.656,89 Kč s DPH 

Předpokládané financování z EU      599.987,52 Kč 

Předpokládané financování ze Státního rozpočtu 112.497,66 Kč 

 

 

   

           

 

http://www.adamovcb.eu/

